
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH PHÚ YÊN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:25/NQ-HĐND 

 

Phú Yên, ngày 26 tháng 4 năm 2025 

 

NGHỊ QUYẾT 

Chủ trƣơng chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác  

để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Phú Yên  

 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN  

KHÓA VIII,  KỲ HỌP THỨ 27 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18 tháng 01 năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 

11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm 

nghiệp; 

Xét Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày 22 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Phú Yên về việc đề nghị quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng 

rừng sang mục đích khác để thực hiện dự án trên địa bàn tỉnh Phú Yên; Báo cáo 

thẩm tra của Ban Kinh tế - ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thống nhất chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục 

đích khác để thực hiện 01 dự án, với tổng diện tích rừng 20,2339 ha. Trong đó: 

rừng phòng hộ: 13,024 ha; rừng sản xuất: 7,2099 ha. 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Hội đồng nhân dân tỉnh giao: 

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo 

đúng quy định pháp luật. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân và đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật định, 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên Khóa VIII, Kỳ 

họp thứ 27 thông qua ngày 26 tháng 4 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông 

qua./. 

 

CHỦ TỊCH 

 

Cao Thị Hòa An 



 

 

Phụ lục 

DỰ ÁN CHO CHỦ TRƢƠNG CHUYỂN MỤC ĐÍCH SỬ DỤNG RỪNG 

 SANG MỤC ĐÍCH KHÁC 

 (Kèm theo Nghị quyết số:25/NQ-HĐND ngày 26 tháng 4 năm 2025 

 của Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Yên) 

 

STT 
Tên dự án, 

công trình 

Địa điểm thực hiện dự 

án Tổng diện 

tích đất 

 (khoảng 

ha) 

Tổng diện 

tích đất có 

rừng 

trồng (ha) 

Loại rừng 

Xã, phƣờng, 

thị trấn 

Huyện, thị 

xã, thành 

phố 

Đặc 

dụng 

Phòng 

hộ 

Sản 

xuất 

 
Các dự án, công trình thuộc trƣờng hợp HĐND tỉnh quyết định chủ trƣơng chuyển mục đích 

sử dụng rừng sang mục đích khác: 01 dự án với tổng diện tích rừng: 20,2339ha.  

Tổng cộng 73,94 20,2339   13,024 7,2099 

I 

Huyện: 

Đồng Xuân, 

Sông Hinh 

    73,94 20,2339   13,024 7,2099 

1 

Xây dựng cơ 

sở hạ tầng 

thích ứng với 

biến đổi khí 

hậu cho đồng 

bào dân tộc 

thiểu số 

(CRIEM) - 

Dự án thành 

phần tỉnh 

Phú Yên 

Xuân Lãnh,  

Phú Mỡ, Sơn 

Giang, Đức 

Bình Đông, 

Ea Bar, Ea 

Bá. 

Đồng 

Xuân, 

Sông Hinh 

73,94 20,2339   13,024 7,2099 

 


